
                         

 

Offenes Verfahren 
für Vinzentius-Krankenhaus Landau GmbH, 
Umbau OP-Abteilung, Intensivstation, Arztdienst Anästhesie 
 
Bekanntmachung für öffentliche Bauaufträge nach VOB/A, offenes Verfahren 
 
 
a) Öffentlicher Auftraggeber 
 Vinzentius-Krankenhaus Landau GmbH  
 Cornichonstraße 4 
 76829 Landau 
 
b) offenes Verfahren 
 
d) Bauauftrag 
 
e) Ort der Ausführung 
 Cornichonstr. 4 
 76829 Landau 
  
f) Gewerke 
 Lfd. Gewerk      Art und Umfang der Leistung 
  

1. 346/353_OP-Wände   
Die Ausschreibung beinhaltet die OP-Wände inkl. Edelstahltüren/ -zargen als  
Drehflügel- und Schiebetüren im OP 5 und OP 6, 1. OG.  
Die selbsttragenden OP-Systemwände, ein- und zweischalige Bauweise, werden als 
nichtragende Innenwände auf die Rohdecke gestellt.  
Wandbekleidung aus 1 mm Stahl pulverbeschichtet und z.T. Gipskartonbeplankung  
auf der Gegenseite. OP-Systemwände mit Schallschutzanforderungen und z.T.  
mit Strahlenschutzanforderung 1mm Pb Bleigleichwert.  
 
OP-Systemwände einschalig mit Schallschutzanforderung und  ca. 210 m² 
z.T. Strahlenschutz  
Ganzglasfestverglasung als Innenverglasung + motorisch betriebenen  ca. 16 m² 
Verdunklungs- und Laserschutzrollos         
OP-Systemwände zweischalig mit Schallschutzanforderung und  ca. 115 m² 
z.T. Strahlenschutz  
Schiebetüren (Edelstahlzargen/ mit Edelstahlschalen beklebte   6 Stück 
Holztürblätter/ Durchblickfenster), mit Antrieb und Schallschutzanforderung,  
z.T. Strahlenschutzausstattung, z.T. Laserschutz  
Drehflügeltüren (Edelstahlzarge/ mit Edelstahlschalen beklebte   2 Stück 
Holztürblätter/ Durchblickfenster), mit Antrieb und Schallschutzanforderung  
sowie Strahlenschutzausstattung und Laserschutz 

 
2. 371_Schreinerarbeiten 

Die Ausschreibung beinhaltet die Schreinerarbeiten im 1. OG. Dies  
umschließt Wandverkleidung in HPL und Acryl-Vinyl, Stellsockel in Acryl-Vinyl,  
Schrankmöbel, Spinde sowie Theken und Teeküchen inkl. dauerelastischer Verfugung.  
Die nicht sichtbar befestigte Wandverkleidung aus HPL-Vollkernplatten wird in unter-
schiedlichen Brandqualitäten und Dekorfarben ausgeführt.  
Ebenso die nicht sichtbar befestigte Wandverkleidung aus Acryl-Vinyl, die als Ramm-
schutz ab OK Bodenbelag bzw. als Stellsockel ausgeführt wird.  
Möbelelemente sind inklusive Zubehör anzubieten.  
 
 



                         

 

Wandverkleidung HPL; h = 2,30 m – 2,55 m     ca. 90 lfm 
Wandverkleidung HPL Spritzschutzwand; HxB ca. 1,0 x 2,1 m   26 Stück 
Wandverkleidung Acryl-Vinyl; h = 2,30 m      ca. 25 lfm 
Wandverkleidung Acryl-Vinyl; h = 1,00 m ü FFB     ca. 580 lfm 
Wandbekleidung Acryl-Vinyl; h = 1,25 m ü FFB     ca. 270 lfm 
Schrankmöbel/ Modulschränke       59 Stück 
Büroregale          42 Stück 
Spinde          85 Stück 
Theken          3 Stück 
Teeküchen/ Arbeitskombinationen      6 Stück 

 
i) Ausführungszeit 
 OP-Wände 03/2020 – 07/2021 

Schreinerarbeiten 02/2020 – 09/2022 
Die Arbeiten sind betriebsbedingt in räumlich getrennte Bauabschnitte aufgeteilt und werden 
zeitlich versetzt ausgeführt. 

 
j) Nebenangebote oder Änderungsvorschläge können berücksichtigt werden, soweit diese als 

gleichwertig vom Bieter nachgewiesen werden. 
 
k) Anforderung der Verdingungsunterlagen 
 Die Vergabeunterlagen werden ausschließlich elektronisch über www.vergabe24.de 

zur Verfügung gestellt.  
Es wird den Bewerbern empfohlen, sich bei  
 
Jeggle Architekten und Partner mbB 

 Hindenburgstraße 37 
 71394 Kernen- Stetten 

mail@jeggle-architekten.de 
 
registrieren zu lassen, um evtl. später in den Vergabemanager eingestellte Unterlagen/ 
Rückmeldungen zu Bieteranfragen zu erhalten. 
 

 Die Unterlagen sind ab 04.10.2019 unter folg. Link abrufbar: 
  

1. 346/353 OP-Wände 
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-16d5ddc13d7-7117795d5b4e8fc5 

 
 

2. 371 Schreinerarbeiten 
 https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-16d62832f40-4a4bf11366c77aea 

 
 
m) siehe Daten unter Punkt k) und l). 
 
n) siehe Angaben unter Punkt q). 
 
o) Die Angebote sind ausschließlich digital einzureichen bei: 
  
 www.vergabe24.de 
 

Die Angebote müssen digital in den Vergabemanager eingestellt werden. 
Verspätet eingehende Unterlagen werden nicht berücksichtigt. 
 
Für die Einreichungsmodalität gelten die in q) angegebenen Daten. 

http://www.vergabe24.de/
mailto:mail@jeggle-architekten.de
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-16d5ddc13d7-7117795d5b4e8fc5
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-16d62832f40-4a4bf11366c77aea
http://www.vergabe24.de/


                         

 

 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 
 Deutsch 
 
q) Submissionsort 
 Vinzentius-Krankenhaus Landau GmbH  
 Cornichonstraße 4 
 76829 Landau 
 
 Submission – 12.11.2019 

10:30 Uhr: OP-Wände 
10:50 Uhr: Schreinerarbeiten 

 
r) Geforderte Sicherheiten 

Für die Vertragserfüllung wird eine Bürgschaft eines in der Europäischen Gemeinschaft zu-
gelassenen Geldinstitutes in Höhe von 10 % der Auftragssumme verlangt, für die Gewähr-
leistung 5 % der Abrechnungssumme. 

 
s) Zahlungen nach VOB 
 
t) Rechtsform von Arbeitsgemeinschaften, gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem 

Vertreter. 
 

u) Vom Bieter sind die Eignungsnachweise gem. VOB/A zu erbringen sowie die Vorlage  
einer Bescheinigung der Berufsgenossenschaft. 
Bieter, die ihren Sitz nicht in der BRD haben, haben eine Bescheinigung der für sie  
zuständigen Versicherungsträger beizulegen. 
 

v) Zuschlags- und Bindefrist siehe Leistungsverzeichnis. 
 
w) Vergabekammer Rheinland-Pfalz 
 
 Absendung der Bekanntmachung an EU 01.10.2019 
 


